
© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary

Tvořme budoucnost společně
Bibliotheca academica 2018, Parkhotel Plzeň



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 2

HODNOTY, NA KTERÉ VĚŘÍME

Neustálá
inovace

Pomáhat 
knihovnám mít 

význam

Service 
ExcellenceOtevřenost Komunitní 

spolupráce



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

3

Zajištění hodnoty knihovny dnes, nákres strategické cesty do budoucna

JEDNOTNÁ SPRÁVA KNIHOVEN
A VYHLEDÁVÁNÍ

KNIHOVNY V CENTRU VÝUKY, VZDĚLÁVÁNÍ A 
VÝZKUMU

CLOUDOVÁ PLATFORMA SJEDNOCENÝCH 
SLUŽEB PRO KNIHOVNY

ŘEŠENÍ PRO ROZŠIŘENÍ DOSAHU
A VLIVU KNIHOVNY 



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 4

Ex Libris cloudová platforma 
vysokoškolského vzdělání

SPRÁVA 
KNIHOVEN

VÝZKUM & 
VYHLEDÁVÁNÍ

STUDENTI & 
VZDĚLÁNÍ



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 55

Knihovnici

Fakulty & Personál Výzkumníci Učitelé
Studenti

SPRÁVA 
KNIHOVEN

VÝZKUM & 
VYHLEDÁVÁNÍ

STUDENTI & 
VZDĚLÁNÍ



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary

UX & Mobile 
Framework

Workflow 
Engines

Služby pro 
spolupráci

Analytiky & 
Dashboards

Sdílená data & 
zdroje

Ex Libris cloudová platforma 
vysokoškolského vzdělání

App
služby

6

Agile 
Releases

Víceklientská
architektura

Otevřená API 
& integrace

Metadata & 
datová schémata 

Bezpečnost & 
autentifikace

Infrastrukturní 
služby



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 7

DEVELOPER 
NETWORK

DATAKOMUNITA

PLATFORMA

API

ZÁSADY
OTEVŘENOSTI



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 8

65% našeho provozu je prostřednictvím rozhraní 
API (65 mil./měsíc)

https://developers.exlibrisgroup.com/live/



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 9

EX LIBRIS TRUST CENTER

trust.exlibrisgroup.com

LIVE!



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 10

ZKUŠENOSTI  
ZÁKAZNÍKŮ

Neustálé 
zlepšování na 
základě zpětné 
vazby od zákazníků 

Snadná 
interakce s Ex 
Libris a ProQuest

Kultura 
otevřenosti a 
průhlednosti

Odpovědnost 
za úspěch 
zákazníka



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 11

HLASY KOMUNITY



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 12

Přichází
2019:

The Ex Libris community hackathon!
Využití cloudové platformy Ex Libris a otevřených rozhraní API

Společně inovujeme



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 13

Jdeme dál
společně

Správa knihoven 
& Vyhledávání

Strategie 
Ex Libris

Vzdělání, 
výzkum,

a kampus

Zkušenosti 
zákazníků

Management 
Q&A

Zákaznické porady



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary 14

Správa knihoven
• Inteligentní analýza & doporučování
• Užší integrace s výběrem knih a  

objednávání

Výzkum & Vyhledávání
• Správa dat výzkumu
• Služby vyhledávání založené na datech; 

vyhledávací zkušenosti

Studenti & Vzdělání
• Třídní docházka, integrace kampusových systémů
• Teaching excellence & produktivita workflow

knihovny

Provoz v oblasti zdrojů
• Obohacení obsahu
• Indexování databází, elektronických 

zdrojů, video obsahu

Provoz & zkušenosti zákazníků
• Slaďování procesu zákaznické podpory s 

ProQuestem

• Významné investice do cloudové
infrastruktury a redundance

Professional Services
• Metodologie ‘onboardingu‘
• Lepší vzdělávání & školení

2019
KLÍČOVÉ OBLASTI ZAMĚŘENÍ



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary

Doufáme, že 
si uvědomíte

Měníme se, protože knihovny se 
mění

Nepřetržitá snaha o dokonalost 
služeb

Vytrvalá inovace je naší strategií

Pracujeme jako důvěryhodný 
partner knihovnické komunity

Prolomujeme sila pomoci cloudové
platformy & API

15



© 2018 Ex Libris | Confidential & Proprietary

Děkuji
christian.motovsky@exlibrisgroup.com

• xxx@exlibrisgroup.com


	Tvořme budoucnost společně
	HODNOTY, NA KTERÉ VĚŘÍME
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Děkuji�christian.motovsky@exlibrisgroup.com

